



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3521 — Vendredi 22 Janvier 2010

— 15^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

AVIS DU CMF

OFFRE PUBLIQUE DE RETRAIT – OPR -

PROROGATION DE LA DATE DE CLOTURE DE L'OFFRE 2
PUBLIQUE DE RETRAIT PORTANT SUR LES ACTIONS ORDINAIRES
ET LES ACTIONS A DIVIDENDE PRIORITAIRE SANS DROIT DE VOTE
DE LA SOCIETE PALM BEACH HOTELS TUNISIA -PBHT-

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE IMMOBILIERE ET DE PARTICIPATIONS – SIMPAR – 3

PALM BEACH HOTELS TUNISIA – PBHT – 4

SOCIETE INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE ET DE MATERIELS 5
ELECTRIQUES – SIAME –

SOCIETE TUNISIENNE D'ENTREPRISES DE 6-7
TELECOMMUNICATIONS – SOTETEL –

COURBE DES TAUX 7

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 8

AVIS DU CMF

OFFRE PUBLIQUE DE RETRAIT - OPR -

**PROROGATION DE LA DATE DE CLOTURE DE L'OFFRE
PUBLIQUE DE RETRAIT PORTANT SUR LES ACTIONS
ORDINAIRES ET LES ACTIONS A DIVIDENDE PRIORITAIRE
SANS DROIT DE VOTE DE LA SOCIETE
PALM BEACH HOTELS TUNISIA
- PBHT -**

Le Conseil du Marché Financier a été saisi, en date du 21 janvier 2010, d'une demande de prorogation, jusqu'au 28 janvier 2010, de la date de clôture de l'Offre Publique de Retrait initiée par les sociétés Palm Beach Gestion S.A et Palm Beach Djerba Palace S.A, agissant de concert avec des personnes physiques et morales, visant l'acquisition de 17165 actions ordinaires représentant 0,71% des actions ordinaires de la société «PBHT» et 39 325 actions à dividende prioritaire sans droit de vote représentant 9,16% des actions à dividende prioritaire sans droit de vote de la société «PBHT».

Il est à rappeler que par décision n°47 du 17 décembre 2009, le Conseil du Marché Financier a déclaré recevable l'Offre Publique de Retrait initiée par les actionnaires sus-mentionnés sur les actions ordinaires et les actions à dividende prioritaire sans droit de vote de la société «PBHT», selon les conditions suivantes :

- Nombre de titres visés par l'offre : 17 165 actions ordinaires et 39 325 actions à dividende prioritaire sans droit de vote
- Prix de l'offre : 8,540 dinars l'action ordinaire ou l'action à dividende prioritaire sans droit de vote de nominal 10 dinars.
- Période de validité de l'offre : du mercredi 23 décembre 2009 au jeudi 21 janvier 2010 inclus.

En réponse à cette demande, le Conseil du Marché Financier, par décision n°1 du 21 janvier 2010, a décidé de proroger la date de clôture de cette offre jusqu'au **jeudi 28 janvier 2010**.

Les actionnaires intéressés par cette offre peuvent, s'ils le désirent, présenter leurs titres à la vente auprès d'un intermédiaire en bourse de leur choix, au plus tard avant la clôture de la séance de bourse du **jeudi 28 janvier 2010**.

A l'expiration du délai de validité de l'offre, le résultat de l'offre fera l'objet d'un avis qui paraîtra au Bulletin Officiel de la BVMT.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE IMMOBILIERE ET DE PARTICIPATIONS - SIMPAR -

Siège social : 14, rue Masmouda - 1082 Tunis -

La Société Immobilière et de Participations - SIMPAR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2009.

(Exprimé en Dinars)

LIBELLES	4T2009	4T2008	Cumul au 31-12-09	Cumul au 31-12-08
REVENUS	5 413 421	6 267 431	21 775 534	16 388 374
-VENTES	5 402 363	6 231 465	20 724 870	15 337 920
Ventes de logements	4 895 737	6 133 550	19 690 433	14 918 500
Ventes de magasins et bureaux	164 406	97 915	352 767	419 420
Ventes de terrains lotis	342 220		681 670	0
-PRODUITS DE PARTICIPATIONS			940 235	874 518
-AUTRES	11 058	35 966	110 429	175 936
VALEUR AJOUTEE BRUTE	1 955 706	3 349 924	6 209 791	5 369 518
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 376 525	2 823 100	4 946 240	4 055 749
STOCKS EN COURS	5 217 260*	-2 815 202*	16 105 585	18 363 222
STOCKS DE PRODUITS FINIS	-3 469 368*	5 295 457*	7 532 729	6 248 540
STOCKS DE TERRAINS A BATIR	-1 840 311*	913 055*	10 688 906	11 256 333
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	-	-	8 219 426	8 277 957
STRUCTURE DES PLACEMENTS	-	-	2 140 627	2 169 192
-ACTIONS	-	-	233 375	261 940
-FONDS GERES	-	-	1 860 000	1 860 000
-AUTRES	-	-	47 252	47 252
LES PRISES DE PARTICIPATIONS ET LES CESSIONS DE LA PERIODE	0	-279 332	-134 458	128 815
-PRISE DE PARTICIPATIONS		54 856	0	276 865
-CESSION DE PARTICIPATIONS		334 188	134 458	148 050
TOTAL DES CREANCES	-	-	1 193 316	1 756 623
AVANCES RECUES DES CLIENTS	-	-	2 700 036	1 915 283
DEPENSES ENGAGEES AU COURS DE LA PERIODE RELATIVES AUX TRAVAUX ET ETUDES	2 995 822	4 476 295	11 517 218	13 943 037
REVENUS PAR CATEGORIE	173 874	48 682	1 114 109	923 200
-DIVIDENDES AU TITRE DES PARTICIPATIONS DANS LES SOCIETES NON COTEES			251 374	243 735
-DIVIDENDES AU TITRE DES PARTICIPATIONS DANS LES SOCIETES COTEES			688 861	630 783
-PLUS VALUES SUR CESSION DE TITRES NON COTES				
-PLUS VALUES SUR CESSION DE TITRES COTES	46 607		46 607	
-AUTRES PRODUITS DE PLACEMENTS	127 267	48 682	127 267	48 682
REPRISES SUR PROVISIONS ANTERIEURES	-70 956	265	82 742	265
-REPRISES SUR PROVISIONS TITRES NON COTES	1 940	265	82 742	265
-REPRISES SUR PROVISIONS TITRES COTES	-72 896			
CHARGES D'EXPLOITATION	6 815	22 240	6 815	22 240
-COMMISSIONS ET CHARGES ASSIMILEES				
-MOINS VALUES SUR CESSIONS DE TITRES NON COTES				
-MOINS VALUES SUR CESSIONS DE TITRES COTES				
-DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE TITRES NON COTES	6 573	22 240	6 573	22 240
-DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE TITRES COTES	242		242	0
PLACEMENTS A COURT TERME	-	-	2 140 627	2 169 191
LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	255 809	-358 984	843 664	752 895
TOTAL DES ACTIFS			51 860 455	54 216 392

* Variation de stock au cours du trimestre

Le Chiffre d'Affaires est constitué des cessions définitives matérialisées par des contrats de cession définitifs. Il a enregistré une augmentation de 35% par rapport à l'exercice précédent.

Les faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours du quatrième trimestre 2009 :

- Lancement de l'appel d'offres d'un projet immobilier de très haut standing à Sidi Daoud- Route de La Marsa.
- Dépôt des dossiers de permis de bâtir de deux projets immobiliers totalisant plus de 40.000 m2 de plancher.

AVIS DES SOCIETES (suite)

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

PALM BEACH HOTELS TUNISIA - PBHT -

Siège social : 59, avenue Habib Bourguiba - 1000 Tunis -

La Société Palm Beach Hôtel Tunisia -PBHT- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2009.

(en Dinars)

Désignation		4 ^{ème} trimestre		Cumul à la fin du 4 ^{ème} trimestre	
		2009	2008	2009	2008
Revenus	loyer	809 139	982 032	3233 479	3349 574
	autres	-	13 682	-	224 264
	Total	809 139	995 714	3233 479	3573 838
Charges d'exploitation		183 927	242 343	545 775	735 706

Excédent Brut d'exploitation	625 213	753 372	2687 704	2838 132
-------------------------------------	----------------	----------------	-----------------	-----------------

Charges financières	Banque de Tunisie	158 778	173 577	639 535	721 924
	Amen Bank	110 038	116 865	421 348	471 262
	BIAT	45 019	56 245	181 675	235 935
	TQB	23 400	31 575	100 078	131 936
	Bil. de trésoreries et autres	126 654	178 905	330 221	318 066
	Total	463 889	557 167	1672 856	1879 123
Amortissements & provisions		429 856	1585 290	3008 940	3655 199
Autres gains ordinaires			8 350	6 095	10 581
Autres pertes ordinaires			4 973	201	5 591
Impôts/les bénéfices		955	1 175	3 816	4 217
Résultat Net		-269 488	-1386 883	-1992 014	-2695 418
Effet des modifications comptables					803 079
Résultat après modifications comptables		-269 488	-1386 883	-1992 014	-1892 339

Liquidité et équivalent de liquidité	-	-	-656 035	-417 357
---	----------	----------	-----------------	-----------------

Statistiques communiquées par le locataire					
Hôtels	Nombre de lits			Taux d'occupation en %	
Djerba	891	50%	74%	65%	74%
Hammamet	431	52%	51%	60%	62%

* Ces indicateurs sont établis sur la base de la comptabilité de la société ainsi que le reporting d'activité communiqué par le locataire des hôtels.

* Les indicateurs d'activité figurant dans la rubrique du 31/12/2008 sont conformes aux états financiers définitifs tel que approuvés par l'assemblée générale du 25 juin 2009, tandis que les chiffres au 31 décembre 2009 sont encore provisoires et non audités.

* La Société a signé en date du 22 décembre 2009 un protocole d'accord pour la résiliation des contrats de location de ses deux unités Hammamet et Djerba respectivement à partir du 1^{er} janvier 2010 et du 1^{er} avril 2010.

* Par décision n° 47 du 17 décembre 2009, le Conseil du Marché Financier a déclaré recevable l'Offre Publique de Retrait initiée par les Sociétés Palm Beach Gestion S.A et Palm Beach Palace S.A, agissant de concert avec des personnes physiques et morales sur les actions ordinaires et les actions à dividende prioritaire sans droit de vote de la Société "PBHT", selon les conditions suivantes:

° Nombre de titres visés par l'offre : 17 165 actions ordinaires et 39 325 actions à dividende prioritaire sans droit de vote.

° Prix de l'offre : 8,540 dinars l'action ordinaire ou l'action à dividende prioritaire sans droit de vote.

° Période de validité de l'offre : du mercredi 23 décembre 2009 au jeudi 21 janvier 2010 inclus.

AVIS DES SOCIETES (suite)

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE ET DE MATERIELS ELECTRIQUES

- SIAME -

Siège social : ZI 8030 GROMBALIA -

La Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques -SIAME- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2009.

Chiffres en DT

<u>Indicateurs</u>	<u>4^{ème} trim 2009</u>	<u>4^{ème} trim 2008</u>	<u>Du début de l'ex 2009 à la fin du 4^{ème} trim 2009</u>	<u>Du début de l'ex 2008 à la fin du 4^{ème} trim 2008</u>
Revenus (Marché local)	3.589.928	5.608.835	14.988.700	15 485 247
Revenus (Marché de l'export)	2.159.395	4.084.325	6.853.828	8 751 059
<u>Total des Revenus</u>	<u>5.749.323</u>	<u>9.693.160</u>	<u>21.842.528</u>	<u>24 236 306</u>
<u>Production</u>	<u>6.444.864</u>	<u>10.008.605</u>	<u>22.452.233</u>	<u>23556294</u>
Investissements matériels	116.238	414.567	350.351	868663
Investissements immatériels	0	185.904	19.302	50 717
<u>Total des Investissements</u>	<u>116.238</u>	<u>600.471</u>	<u>369.653</u>	<u>919 380</u>
Encours dettes à moyen et long terme	-	-	3.769.934	2 906 371
Financement de stock	-	-	0	1 900 000
Préfinancement à l'export	-	-	0	2 550 000
Financements droits de douane	-	-	16.156	404 398
Autres Crédits de Gestion	-	-	430.458	1 215 583
Encours Escompte	-	-	5.802.203	2 859 664
Liquidités disponibles / Découvert bancaire	-	-	-1.093.254	988.505
<u>Total endettement bancaire</u>	<u>=</u>	<u>=</u>	<u>8.925.497</u>	<u>12.824.521</u>

➤ **Ces indicateurs ont été calculés ainsi :**

- Revenus : tels qu'ils ressortent des données comptables arrêtées en fin de période.
 - Production au 31/12/2009 et au 31/12/2008 selon la formule :
(Revenus de la période – Stock initial PF et encours + Stock final PF et encours)
- Endettement : tel qu'il ressort des données comptables arrêtées en fin de période.
- Investissements : tels qu'ils ressortent des données comptables arrêtées en fin de période.
- Ces indicateurs restent provisoires et non audités.

➤ **Commentaire des indicateurs :**

- Les revenus de la société enregistrés au 31 décembre 2009 ont accusé une diminution de l'ordre de 9,8% soit (2.393.778) dinars par rapport aux revenus constatés au 31 décembre 2008. Cette régression résulte de la baisse simultanée :
 - 1) des ventes locales (-3,2%) en raison de la confirmation tardive de certaines commandes,
 - 2) des ventes à l'export (-21,68%) résultant essentiellement de l'externalisation de l'activité sous-traitance plastique.
- Les investissements réalisés en 2009 ont porté essentiellement sur des équipements complémentaires aux acquisitions réalisées en 2009. Les acquisitions réalisées courant 2009 concernent principalement le matériel et outillage industriel et les pièces de rechanges spécifiques.
- L'endettement bancaire a enregistré une baisse remarquable de l'ordre de 30% résultant de la restructuration financière, entamée courant le dernier trimestre, dans une optique de réduction des charges financières et d'amélioration de la rentabilité de l'entreprise.

AVIS DES SOCIETES (suite)

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE D'ENTREPRISES DE TELECOMMUNICATIONS - SOTETEL -

Siège social : Rue des entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis -

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications - SOTETEL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2009.

Designation	4 ^{ème} Trimestre				2009 Vs 2008			
	2008	2009	Var	Δ en %	2008	2009	Var	Δ en %
Produits d'exploitation	9 481	8 919	-563	-6%	38 522	32 908	-5 614	-14,6%
Ventes, travaux & services	9 416	8 860	-556	-6%	38 353	31 614	-6 739	-18%
- RESEAUX LOCAUX D'ABONNES	3 763	1 790	-1 973	-52%	14 714	6 869	-7 845	-53%
- COMMUNICATIONS D'ENTREPRISES	1 874	1 105	- 769	-41%	4 664	4 450	- 214	-5%
- TRANSMISSION	2 531	3 548	1 017	40%	13 234	12 417	- 816	-6%
- RESEAUX MOBILES	846	1 645	798	94%	3 089	6 421	3 332	108%
- COMMUTATION	403	773	370	92%	2 652	1 457	-1 195	-45%
Autres produits d'exploitations	65	59	- 6	-10%	169	1 295	1 126	666%
Charges d'exploitation	11 002	9 545	-1 457	-13%	42 509	33 742	-8 767	-21%
Achats consommés	6 159	5 641	- 518	-8%	21 912	18 842	-3 070	-14%
Services extérieurs	480	566	86	18%	2 532	2 597	66	3%
Charges du personnel	7 956	2 427	-5 528	-69%	17 242	10 071	-7 171	-42%
Dotation aux Amort & aux Prov	-3 732	778	4 510	-121%	248	1 776	1 527	615%
Autres charges d'exploitation	138	132	- 6	-5%	575	456	- 119	-21%
Resultat d'exploitation	-1 521	-626	894	-59%	-3 987	-834	3 154	79%
PRODUITS FINANCIERS	331	44	- 287	-87%	600	276	- 323	-54%
CHARGES FINANCIERES	108	37	- 71	-66%	556	322	- 235	-42%
Autres Gains Ordinaires	95	163	68	72%	519	1 137	618	119%
Resultat des activités Ordinaires	-1 203	-456	747	-62%	-3 425	258	3 683	108%

Etats 2009 provisoires avant audit

1- la Charge du Personnel 2008 comprend l'indemnité de licenciement évaluée à 4 700 KDT.

2-Reclassement de la provision pour indemnité de licenciement du compte dotations aux provisions vers le compte charges du personnel, courant le 4ème trimestre 2008.

3- Les dotations aux amortissements & provisions de l'année 2008 constatées à hauteur de 2 185 KDT sont nettes de reprises d'un montant de 1 937 KDT soit un solde de 248 KDT.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS (suite)**Commentaires sur les indicateurs d'activités Provisoires de la SOTETEL Fin Décembre 2009**

L'année 2009 a été marquée par la mise en oeuvre des actions de redressement et des orientations stratégiques prévues par le Business Plan.

A ce propos l'activité 2009 de la SOTETEL a été marquée par :

- ✓ La réalisation d'un revenu d'exploitation de 32908 KDT affichant ainsi une baisse de 14,6 % par rapport à l'année 2008 (38 522KDT)
- ✓ Une réduction des charges d'exploitation par rapport à l'année précédente de 21% :
 - Diminution des coûts des achats consommés de 14 %
 - Maîtrise des charges du personnel (-42%)
- ✓ La réduction du déficit d'exploitation à 834 KDT contre un résultat d'exploitation déficitaire de 3 987 KDT en 2008
- ✓ Une amélioration significative de l' EBITDA devenu positif à 1 939 KDT contre – 2 708 KDT en 2008
- ✓ La réalisation d'un résultat provisoire positif des activités ordinaires avant impôt (en conformité avec les prévisions du Business Plan(1)) contre un déficit de 3425 KDT en 2008.

*EBITDA : Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation, and Amortization

= Résultat d'exploitation (-834KDT) + DAP (+1776 KDT) + Taxes (445 KDT) + Produits nets sur cession d'immobilisation (+552)

Nb : La même approche a été adoptée pour l'année 2008

(1) Selon les perspectives chiffrées présentées lors de l'AGO en date du 27 mars 2009.

2010 - AS - 64

AVIS

COURBE DES TAUX DU 22 JANVIER 2010

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,238%		
TN0008002321	BTCT 52 semaines 02/03/2010		4,241%	
TN0008002347	BTCT 52 semaines 06/04/2010		4,244%	
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		4,245%	1 005,112
TN0008002354	BTCT 52 SEMAINES 11/05/2010		4,247%	
TN0008002362	BTCT 52 SEMAINES 08/07/2010		4,252%	
TN0008002370	BTCT 52 SEMAINES 10/08/2010		4,255%	
TN0008002388	BTCT 52 SEMAINES 07/09/2010		4,257%	
TN0008002396	BTC 52 SEMAINES 12/10/2010		4,260%	
TN0008002404	BTC 52 SEMAINES 16/11/2010		4,263%	
TN0008002420	BTC 52 SEMAINES 18/01/2011	4,268%		
TN0008000283	BTA 2 ans "4,3% août 2011"		4,321%	999,462
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		4,381%	1 032,056
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"		4,477%	1 014,730
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,534%	1 052,104
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,583%	1 109,342
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,606%	1 143,361
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,664%	1 102,805
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	4,769%		1 024,696
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		4,840%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		4,930%	1 110,749
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		5,102%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	5,132%		1 025,905
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		5,515%	1 120,587

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT	VALEUR	VALEUR	PLUS OU MOINS	
		DU DERNIER	LIQUIDATIVE	LIQUIDATIVE	DEPUIS LE 31/12/2009	
		DIVIDENDE	Du 21/01/2010	Du 22/01/2010	EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	130,868	130,881	0,246	0,19%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2009	103,268	103,277	0,206	0,20%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	102,227	102,235	0,193	0,19%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	24/03/2009	104,930	104,941	0,236	0,23%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	27/04/2009	104,465	104,476	0,255	0,24%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	14/04/2009	104,604	104,615	0,246	0,24%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	25/05/2009	103,268	103,279	0,247	0,24%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	13/05/2009	102,898	102,908	0,246	0,24%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	17/04/2009	106,490	106,500	0,212	0,20%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2009	104,738	104,749	0,255	0,24%
SANADETT SICAV	AFC	23/04/2009	108,558	108,569	0,235	0,22%
ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	07/05/2009	103,788	103,799	0,238	0,23%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	15/05/2009	103,476	103,487	0,221	0,21%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	27/05/2009	106,397	106,407	0,236	0,22%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	18/05/2009	104,601	104,613	0,268	0,26%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2009	106,488	106,498	0,207	0,19%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	27/05/2009	107,345	107,355	0,218	0,20%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	29/05/2009	104,840	104,851	0,213	0,20%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	19/03/2009	105,379	105,390	0,244	0,23%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	14/04/2009	104,408	104,419	0,235	0,23%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	02/06/2009	103,300	103,312	0,255	0,25%
FINA O SICAV	FINACORP	04/05/2009	104,832	104,842	0,219	0,21%
MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART Asset Management	25/06/2009	104,350	104,361	0,223	0,21%
AL HIFADH SICAV	TSI	15/04/2009	104,783	104,793	0,236	0,23%
POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	-	103,037	103,049	0,212	0,21%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,181	1,182	0,002	0,17%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	11,319	11,320	0,022	0,19%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	21/04/2009	10,515	10,516	0,023	0,22%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	28/05/2009	** 102,400	102,473	0,221	0,22%
FCP SECURAS	STB Manager	14/05/2009	102,379	102,390	3,007	2,94%
FCP AXIS AAA	AXIS Gestion	-	105,189	105,200	0,242	0,23%
SICAV MIXTES						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	43,277	43,281	0,088	0,20%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	31,418	31,421	0,069	0,22%
SICAV BNA	BNA Capitaux	27/04/2009	94,250	94,322	3,179	3,49%
ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	29/05/2009	140,141	140,448	4,053	2,97%
ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	29/05/2009	1 398,496	1 401,428	46,112	3,40%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	20/05/2009	75,381	75,481	0,866	1,16%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	14/04/2009	108,661	108,617	3,212	3,05%
ARABIA SICAV	AFC	23/04/2009	71,582	71,673	1,285	1,83%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	18/05/2009	50,361	50,561	1,096	2,22%
SICAV AVENIR	STB Manager	22/05/2009	57,693	57,779	0,620	1,08%
UNION FINANCIERE SALAMMO SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	102,219	102,232	1,204	1,19%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	109,015	109,002	2,018	1,89%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	18/05/2009	15,744	15,740	0,178	1,14%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	103,099	103,106	3,415	3,43%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2009	264,743	266,161	11,711	4,60%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	14/04/2009	116,336	116,347	2,590	2,28%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	29/05/2009	1 958,320	1 965,166	74,565	3,94%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 2 011,230	2 027,267	37,405	1,88%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 162,738	163,864	4,777	3,00%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 146,049	146,694	2,866	1,99%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	18/05/2009	** 131,202	131,554	1,659	1,28%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 2,090	2,101	0,083	4,11%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,705	1,707	0,039	2,34%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 9 397,211	9 486,191	343,864	3,76%
FCP IRADETT 20	AFC	21/04/2009	11,630	11,634	0,103	0,89%
FCP IRADETT 50	AFC	21/04/2009	12,448	12,462	0,135	1,10%
FCP IRADETT 100	AFC	21/04/2009	16,060	16,080	0,283	1,79%
FCP IRADETT CEA	AFC	21/04/2009	16,279	16,293	0,732	4,70%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	14/04/2009	** 130,962	130,773	2,985	2,34%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	26/08/2009	** 122,688	122,672	2,965	2,48%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	26/08/2009	** 118,470	118,494	2,174	1,87%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	29/05/2009	** 18,479	18,534	0,863	4,88%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 172,990	1 174,605	15,159	1,31%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 6 231,339	6 232,082	63,690	1,03%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	28/05/2009	** 114,479	114,527	1,172	1,03%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	28/05/2009	** 119,818	119,377	4,278	3,72%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 106,836	1 106,208	-1,986	-0,18%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	148,591	148,863	6,309	4,43%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	648,660	653,005	34,760	5,62%
FCP KOUNOUZ	TSI	*S.C	** 142,883	142,755	2,243	1,60%
FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB Manager	15/05/2009	124,275	124,841	4,786	3,99%
FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	*S.C	125,019	125,515	5,858	4,90%
FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	*S.C	118,635	118,865	4,190	3,65%
FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	*S.C	109,674	109,790	2,122	1,97%
FCP SECURITE	BNA Capitaux	*S.C	** 113,807	113,823	2,085	1,87%
FCP OPTIMA	SIFIB BH	*S.C	** 112,578	114,648	2,171	1,93%
AIRLINES FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	*S.C	** 13,058	13,082	0,485	3,85%
FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	*S.C	** 108,802	108,913	3,607	3,43%
FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	-	106,582	106,804	2,920	2,81%
AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	-	** 10,536	10,515	0,130	1,25%
FCP VALEURS QUIETUDE 2014	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5 285,460	5 300,401	72,492	1,39%
ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	-	10,987	11,010	0,164	1,51%
MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	-	** 140,055	142,455	8,287	6,18%
FCP SMART EQUITY	SMART Asset Management	-	** 1 213,704	1 228,020	61,356	5,26%
FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	-	** 1,128	1,149	0,043	3,89%
FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	-	101,479	101,483	1,746	1,75%
TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	-	** 10 066,767	10 078,318	88,582	0,89%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Mohamed Férid EL KOBBI

IMPRIMERIE

**du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS